llevar a cabo todo tipo de actos, contratos y operaciones, por sí o a través de 
participaciones u asociaciones, que se relacionen directa o indirectamente con las 
actividades comprendidas en su enunciado. 

Capítulo II: 
CAPITAL Y ACCIONES  

Artículo 5° - El Capital Social se fija en DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES DE 
PESOS ($ 233.000.000) representado por acciones ordinarias escriturales de pesos 
uno ($ 1.-) valor nominal cada una.  Cada acción suscripta conferirá un voto.  Por 
resolución de la Asamblea Ordinaria el capital social podrá ser elevado hasta el 
quíntuplo, en los términos del artículo 188 de la Ley General de Sociedades.